
ĆWICZENIA OCHRONNE
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Ćwiczenia ochronne w Zakładzie Karnym w Cieszynie przy udziale jednostek Policji i Państwowej Straży Pożarnej w 
przypadku zagrożenia bezpieczeństwa i funkcjonowania jednostki penitencjarnej.

W dniu 10.10.2024 r. w Zakładzie Karnym w Cieszynie odbyły się ćwiczenia w ramach szkolenia funkcjonariuszy i 
pracowników jednostki z zakresu likwidacji zagrożenia zewnętrznego w postaci pożaru oraz wystąpienia zdarzenia 
polegającego na samowolnym oddaleniu się osoby pozbawionej wolności z terenu jednostki.

Ćwiczenia zostały podzielone na dwa etapy. W pierwszym epizodzie praktycznym jeden z osadzonych zatrudniony na 
warsztatach, w trakcie wykonywania prac naprawczych, przy pomocy drabiny, pokonuje mur zewnętrzny i dokonuje 
ucieczki w kierunku centrum miasta. Przez dyrektora jednostki zostają wydane polecenia m.in. zorganizowania grupy 
pościgowej, zabezpieczenia miejsca zdarzenia oraz zostaje ogłoszony alarm w zakładzie karnym i powiadomiona 
zostaje miejscowa komenda policji. Uciekiniera szybko ujęto przez patrol Policji i przekazano grupie pościgowej, która 
doprowadza go do zakładu karnego.

Drugi epizod dotyczył przypadkowego zaprószenia ognia przez skazanych zatrudnionych w zamkniętym pomieszczeniu 
przy segregacji opakowań kartonowych. Podczas zdarzenia dochodzi do rozprzestrzenienia się ognia i silnego 
zadymienia. W następstwie wypadku obaj skazani tracą przytomność. Po powiadomieniu dowódcy zmiany ogłoszono 
alarm oraz powiadomiono jednostkę Państwowej Straży Pożarnej. Przystąpiono do ewakuacji osadzonych z 
zagrożonego rejonu. Akcję gaśniczą w pierwszym etapie podjęła wyznaczona przez d-cę zmiany grupa funkcjonariuszy 
Służby Więziennej. Sprawnie i szybko zostały rozciągnięte węże gaśnicze. Uruchomiona została motopompa. Po 
przyjeździe dwóch jednostek Straży Pożarnej nastąpiło wsparcie funkcjonariuszy w gaszeniu pożaru i ewakuacji 
poszkodowanych. Dzięki sprawnemu współdziałaniu jednostek, pożar szybko został opanowany.

Ćwiczenia miały na celu sprawdzenie praktycznych umiejętności funkcjonariuszy w sytuacji wystąpienia zagrożeń, 
doskonalenie procedur działania mających zapewnić bezpieczne funkcjonowanie jednostki penitencjarnej, 
bezpieczeństwo funkcjonariuszy, pracowników i osadzonych. Doskonalono proces decyzyjny kierownictwa jednostki do 
prowadzenia skutecznych działań ochronnych w zakresie likwidacji zagrożenia i prowadzenia akcji ratowniczej. Ponadto 
przećwiczono właściwy tryb współdziałania z Policją i Państwową Strażą Pożarną. Należy zaznaczyć, iż funkcjonariusze 
Służby Więziennej cyklicznie podnoszą swoje umiejętności podczas m.in. takich szkoleń.

Wszystkim uczestnikom ćwiczeń dziękujemy za udział i zaangażowanie.
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